

単 価 合 意 書

令和6年7月29日に契約した令和5年度読谷道路5工区補強土壁（その1）工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名を付した上で、電子契約システムに保管する。

令和06年07月31日

発注者 住所 沖縄県名護市大北4丁目28番34号

氏名 分任支出負担行為担当官

沖縄総合事務局

北部国道事務所長 屋我 直樹

受注者 住所 沖縄県名護市字茂佐1703番地33

氏名 株式会社 東開発

代表取締役 仲泊 栄次

本証拠書中、原情報を出力した書面は、
原情報と相違がない旨証明する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		177,040,417	
道路土工						
		式	1		15,591,747	
路体盛土工						
		式	1		15,091,663	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	870	6,387	5,556,690	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	620	803.1	497,922	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	8,000	222.4	1,779,200	
土砂等運搬 (破砕場②～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,944,327	
積込(ルース) (破砕場②)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,313,524	
残土処理工						
		式	1		500,084	
土砂等運搬 (仮置場①～破砕場②)	硬岩					
		式	1		325,405	
積込(ルース) (仮置場①)	破砕岩 土量50,000m3未満					
		式	1		174,679	
地盤改良工						
		式	0		0	
置換工						
		式	0		0	
置換	再生クラッシャー (RC-40)					
		m3	0	3,190	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		153,026,726	
作業土工		式	1		12,402,276	
床掘り(掘削)	土砂	式	0		0	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		3,464,264	
床掘り(掘削)	硬岩	式	1		1,638,503	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し	1.0m以上4.0m未満	式	1		589,554	
埋戻し	1.0m未満	式	1		242,258	
土砂等運搬 (現場～仮置場①)	軟岩	式	1		378,059	
土砂等運搬 (現場～仮置場②)	軟岩	式	1		659,430	
土砂等運搬 (現場～仮置場①)	硬岩	式	1		425,457	
土砂等運搬 (仮置場①～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		197,209	
土砂等運搬 (破砕場①②～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 発生材	式	1		2,648,243	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		283,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース) (現場)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		374,570	
積込(ルース) (現場)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		174,679	
積込(ルース) (仮置場①)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		92,540	
積込(ルース) (破碎場①②)	土砂 土量50,000m3未満 発生材	式	1		1,233,879	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (左側下段)		式	1		41,702,818	
補強土壁基礎	21-8-40(普通)	m	76	6,372	484,272	
補強土壁基礎 (段上り部)	21-8-40(普通)	箇所	1	12,015	12,015	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	0	34,161	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 石積模様	m2	250	36,655	9,163,750	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,848	2,014	7,749,872	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 流用土	m3	0	1,141	0	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 発生材(C-40)	m3	1,286	1,146	1,473,756	
まき出し・敷均し、締固め (排水ブランク)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)	m3	176	4,755	836,880	
まき出し・敷均し、締固め (壁面排水層)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)	m3	122	4,755	580,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理 (笠コンクリート)	幅 0.3m 30-12-20(普通) SD345 D13	m	76	23,362	1,775,512	
防護柵基礎	30-12-20(普通)	m	0	135,436	0	
防護柵基礎	30-12-20(普通)	m	90	137,479	12,373,110	
砕石(防護柵基礎)	再生クラッシャーラン(RC-40)	m ³	0	11,621	0	
砕石(防護柵基礎)	クラッシャーラン(C-40) 発生材	m ³	71	8,690	616,990	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	96	7,956	763,776	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	32	3,365	107,680	
排水マット	30×300	m	64	3,720	238,080	
吸出防止材 (排水ブランクett)	長繊維不織布 t=2mm	m ²	458	791.8	362,644	
壁面上端処理用足場(設置・撤去)	ブランクett足場	式	0		0	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1		5,164,371	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (右側下段)		式	1		42,076,865	
補強土壁基礎	21-8-40(普通)	m	77	6,382	491,414	
補強土壁基礎 (段上り部)	21-8-40(普通)	箇所	1	12,015	12,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	0	34,179	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 石積模様	m2	251	36,673	9,204,923	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,930	2,013	7,911,090	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 流用土	m3	0	1,141	0	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 発生材(C-40)	m3	1,239	1,146	1,419,894	
まき出し・敷均し、締固め (排水フランク)	帯鋼補強土壁 粒度調整碎石(M-40)	m3	177	4,755	841,635	
まき出し・敷均し、締固め (壁面排水層)	帯鋼補強土壁 粒度調整碎石(M-40)	m3	122	4,755	580,110	
壁面上端処理 (笠コンクリート)	幅 0.3m 30-12-20(普通) SD345 D13	m	77	22,017	1,695,309	
防護柵基礎	30-12-20(普通)	m	0	135,436	0	
防護柵基礎	30-12-20(普通)	m	91	137,571	12,518,961	
碎石(防護柵基礎)	再生クラッシャーラン(RC-40)	m3	0	11,612	0	
碎石(防護柵基礎)	クラッシャーラン(C-40) 発生材	m3	72	8,684	625,248	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	97	7,943	770,471	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	31	3,365	104,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水マット	30×300					
		m	84	3,720	312,480	
吸出防止材 (排水ブランクett)	長繊維不織布 t=2mm					
		m2	463	791.8	366,603	
壁面上端処理用足場(設置・撤去)	ブランクett足場					
		式	0		0	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要					
		式	1		5,222,397	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (左側上段)						
		式	1		27,514,350	
補強土壁基礎	21-8-40(普通)					
		m	0	7,243	0	
補強土壁基礎	21-8-40(普通) 発生材(C-40)					
		m	66	7,043	464,838	
補強土壁基礎 (段上り部)	21-8-40(普通)					
		箇所	1	12,015	12,015	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	0	34,335	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 石積模様					
		m2	180	36,848	6,632,640	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	2,015	2,014	4,058,210	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 流用土					
		m3	0	1,141	0	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 発生材(C-40)					
		m3	1,004	1,146	1,150,584	
まき出し・敷均し、締固め (排水ブランクett)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)					
		m3	162	4,755	770,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め (壁面排水層)	帯鋼補強土壁 粒度調整碎石(M-40)	m3	87	4,755	413,685	
壁面上端処理 (笠コンクリート)	幅 0.3m 30-12-20(普通) SD345 D13	m	70	19,052	1,333,640	
独立L型基礎	30-12-20(普通)	m	0	99,198	0	
独立L型基礎	30-12-20(普通)	m	91	101,063	9,196,733	
碎石(防護柵基礎)	再生クラッシャーラン(RC-40)	m3	0	11,621	0	
碎石(防護柵基礎)	クラッシャーラン(C-40) 発生材	m3	66	8,689	573,474	
吸出防止材 (排水ブランクット)	長繊維不織布 t=2mm	m2	423	791.8	334,931	
場所打ち壁面	30-12-20(普通)	m	4	34,043	136,172	
壁面上端処理用足場(設置・撤去)	ブランクット足場	式	0		0	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1		2,437,118	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (右側上段)		式	1		29,330,417	
補強土壁基礎	21-8-40(普通)	m	0	7,264	0	
補強土壁基礎	21-8-40(普通) 発生材(C-40)	m	76	7,032	534,432	
補強土壁基礎 (段上り部)	21-8-40(普通)	箇所	1	12,015	12,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	0	34,243	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 石積模様	m2	196	36,747	7,202,412	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,146	2,014	4,322,044	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 流用土	m3	0	1,141	0	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 発生材(C-40)	m3	1,178	1,146	1,349,988	
まき出し・敷均し、締固め (排水ブランクett)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)	m3	183	4,755	870,165	
まき出し・敷均し、締固め (壁面排水層)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)	m3	95	4,755	451,725	
壁面上端処理 (笠コンクリート)	幅 0.3m 30-12-20(普通) SD345 D13	m	80	18,723	1,497,840	
独立L型基礎	30-12-20(普通)	m	0	100,113	0	
独立L型基礎	30-12-20(普通)	m	93	101,431	9,433,083	
砕石(防護柵基礎)	再生クラッシャーラン(RC-40)	m3	0	11,448	0	
砕石(防護柵基礎)	クラッシャーラン(C-40) 発生材	m3	76	8,514	647,064	
吸出防止材 (排水ブランクett)	長繊維不織布 t=2mm	m2	478	791.8	378,480	
場所打ち壁面	30-12-20(普通)	m	4	34,006	136,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理用足場(設置・撤去)	ブラケット足場	式	0		0	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1		2,495,145	
道路付属施設工		式	1		1,773,954	
落下物等防止柵工		式	1		1,773,954	
アンカーボルト設置 (下段)	M20×220 亜鉛メッキ	箇所	82	9,747	799,254	
アンカーボルト設置 (上段)	M20×220 亜鉛メッキ	箇所	100	9,747	974,700	
構造物撤去工		式	1		3,180,166	
構造物取壊し工		式	1		1,000,886	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	1,280	728	931,840	
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	m2	23	3,002	69,046	
排水構造物撤去工		式	1		3,942	
暗渠排水管撤去 (既設地下排水管)	撤去 高密度ポリエチレン管 φ350	m	27	146	3,942	
運搬処理工		式	1		2,175,338	
殻運搬	モルタル殻	m3	89	1,269	112,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	モルタル殻	m3	89	23,173	2,062,397	
仮設工		式	1		3,467,824	
工事用道路工		式	1		2,049,526	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	200	306.9	61,380	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,700	809	1,375,300	
土砂等運搬 (搬入土)	軟岩	式	1		554,319	
碎石舗装	クワッチャーラン(C-40) t=100mm 発生材	m2	370	12.76	4,721	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 発生材	式	1		18,862	
簡易土留め	トンブロック L1200×W550×H900	個	4	8,736	34,944	
仮水路工		式	1		897,697	
暗渠排水管 (仮設暗渠排水管)	高密度ポリエチレン管 φ350 無孔 タフ ブル	m	37	17,840	660,080	
仮設排水路 (張りコンクリート)	18-8-20 t=5cm	m2	127	1,871	237,617	
赤土等流出防止対策		式	1		263,001	
沈殿池		式	1		263,001	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		257,600	
交通誘導警備員 (B)		人日	23	11,200	257,600	
直接工事費		式	1		177,040,417	
共通仮設費		式	1		18,841,438	
共通仮設費		式	1		1,929,110	
技術管理費		式	1		422,809	
道路施設基本 ^テ ー ^ク 作成費		式	1		53,131	
平板載荷試験	100kN以内	式	1		369,678	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,506,301	
共通仮設費(率計上)		式	1		16,912,328	
純工事費		式	1		195,881,855	
現場管理費		式	1		57,014,163	
工事原価		式	1		252,896,018	
一般管理費等		式	1		37,822,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		290,719,000	
消費税相当額		式	1		29,071,900	
工事費計		式	1		319,790,900	